30, etajul
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 c., pe trei
luni 6 corone. — Un exemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 217.

Brașov, Luni-Marți 2 (15) Octombrie.

1901.

## Representare fără pericol.

N'am greșit, când am afirmat, că articolul lui „Magyarország“ din zilele trecute privitor la așa zisii deputați ai naționalităților, a fost inspirat dela guvern. Acesta o confirmă un articol mai nou al guvernamentalului „Pester Lloyd“ dela 12 l.

Întrēga congregațiune — cu esceptia lui Rosenthal — primesce între vii aprobări propunerea d-lui C. Brediceanu.

(Va urma.)

## Masa studenților dela școlile noastre medii și superioare din Brașov.

Brașov, în 1 (14) Oct. 1901.

Ađi s'a deschis pentru anul școlar 1901/902 în mod solemn masa studenților dela școlile noastre medii și superioare, pentru-ca în timp de 9 luni de dăle să împărțescă de binefacerea prânđului gratuit pe cei 30 de școlari sēraci primiți în acest an la masă.